Mungkin setiap

orang mempunyai pengalaman yang berbeda – beda, sekalipun tujuannya

adalah sama, yaitu menuju Tuhan. Mendekati Tuhan atau Bersatu dengan-Nya,

baik dalam arti majazi atau hakiki (Kartanegara, 2000 :107).

Tarekat Syadziliyah dinisbatkan oleh Abu Hasan Al- Syadzili

(656 H / 1258 M) sebagai pendirinya. Tarekat ini cukup dikenal dengan

hizibnya. Ia adalah salah satu tokoh sufi yang menempuh jalur tasawuf searah

dengan Al- Ghazali yaitu seorang pelaksana tasawuf yang tetap memegang

teguh syariat yang berdasarka Al- Quran dan Hadis, penelusuran dan pensucian